

Гражданско-
правовой договор
№ 45/77
от 05.03.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Медведев И.Б.
(подпись) * 3 * (фамилия, инициалы)

«09» 10 2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования "Томский государственный
педагогический университет"

(полное наименование работодателя)

634061, г. Томск, ул. Киевская, 60

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7018017907

(ИНН работодателя)

1027000903401

(ОГРН работодателя)

80.30.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Попов Г.Н. (Ф.И.О.)	08.10.18 (дата)
 (подпись)	Горкальцева Я.Л. (Ф.И.О.)	08.10.18 (дата)
 (подпись)	Банникова М.С. (Ф.И.О.)	08.10.18 (дата)
 (подпись)	Голынский М.С. (Ф.И.О.)	08.10.18 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Астрон»

(полное наименование организации)

2. 634061, г.Томск, ул.Герцена 45, помещение 216; (3822) 43-52-94

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 334

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.07.2016

5. ИНН 7017376460

6. ОГРН организации 1157017008015

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитаций организации
1	2	3
RA.RU.21AK13	23 мая 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	15.08.2018	Гапеев И. Г.	Инженер по измерению ОВПФ ИЛ ООО "Астрон"	003 0005348	07 декабря 2016 г.	4292
2	-	Мухаметзянова Ю. В.	Заместитель начальника ИЛ ООО "Астрон"	003 0000912	19 марта 2015 г.	858

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	15.08.2018	Химический фактор	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3273	21.05.2019
2	15.08.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации АССИСТЕНТ	39671-08	055410	06.06.2019
3	15.08.2018	Шум	Калибратор акустический типа АК-1000	57429-14	0805	14.05.2019
4	15.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Fisco UM5M	67910-17	519	14.05.2019
5	15.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом тип 4	2437-13	71351	14.03.2019
6	15.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01475	24.05.2019
7	15.08.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	6753	21.05.2019

8	15.08.2018	Напряженность трудоого про- цесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	6753	21.05.2019
---	------------	---	---	----------	------	------------

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Лугачёв Виталий Александрович

28.09.2018г

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Томский государственный педагогический университет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	122	122	25	97	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	186	186	51	135	0	0	0	0	0
из них женщин	129	129	40	89	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Департамент учебно-методической работы																								
1	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел контроля качества подготовки обучающихся																								
2	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел планирования учебного процесса																								
3	Специалист по УМР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Подготовительное отделение																								
4	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

58	Научный сотрудник	Центр молодёжного инновационного творчества														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Директор центра	Валеологический центр														1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Директор центра	Международный научно-практический центр аксиологии и методологии духовно нравственного воспитания ТГПУ														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Старший лаборант															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Младший научный сотрудник															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Директор центра	Научно-практический центр сопровождения образования ТГПУ														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Заведующий кабинетом	Учебный кабинет по конструированию и моделированию одежды														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Заведующий мастерской	Учебная мастерская по деревообработке														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Декан факультета	Историко-филологический факультет														1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Заместитель декана факультета															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Доцент															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Научный сотрудник	Кафедра всеобщей истории														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Заведующий кафедрой	Кафедра истории России и методики обучения истории и обществознанию														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Профессор															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Доцент															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Старший преподаватель															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Заведующий кафедрой	Кафедра русской литературы														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Профессор															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76	Доцент															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Ассистент															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Главный научный сотрудник															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79	Заведующий кафедрой	Кафедра русского языка														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80	Профессор															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Доцент															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Заведующий кафедрой	Кафедра теории языка и методики обучения русскому языку														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Профессор															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84	Доцент															1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Ассистент															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Специалист по учебно-методической работе 1 категории															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Заведующий кабинетом	Кабинет теории и методики обучения русскому языку и литературе														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

88	Декан факультета	Факультет общеуниверситетских дисциплин														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Заместитель декана факультета															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Директор центра	Центр оценки качества образования														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Старший преподаватель	Кафедра медико-биологических дисциплин														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Научный сотрудник															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Научный сотрудник	Кафедра отечественной истории и культурологии														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Старший преподаватель	Кафедра иностранных языков														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Научный сотрудник															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Заведующий кафедрой	Кафедра русского языка и культуры речи														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Доцент															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Старший лаборант															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Доцент	Лаборатория методического обеспечения общественных и гуманитарных дисциплин														2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Заместитель декана факультета	Факультет культуры и искусств														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Доцент															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Научный сотрудник	Кафедра музыкального и художественного образования														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Директор института	Институт непрерывного образования ТГПУ														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104	Начальник управления	Управление довузовской подготовки														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Начальник отдела	Отдел организационного обеспечения и развития														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Начальник отдела	Отдел сопровождения переподготовки старшеклассников														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Старший преподаватель	Факультет повышения квалификации и переподготовки кадров														1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Директор центра	Центр инноваций в образовании														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Научный сотрудник															2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Научный сотрудник	Центр новых образовательных технологий														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Программист 1 категории	Отдел технического сопровождения														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Начальник отдела	Отдел учебно-методического сопровождения														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Научный сотрудник	Центр дополнительного педагогического образования														2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Центр дистанционного образования																									
114	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Отдел исследований и разработок																									
115	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
116	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
117	Ведущий документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
118	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
119	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
120	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Учебный корпус № 7																									
121	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Автотранспортный отдел																									
122	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Проректор по АХД и ВБ (должность) _____
 _____ (подпись)
 Медведев И.Б. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 08.10.18

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК сотрудников (должность) _____
 _____ (подпись)
 Попов Г.Н. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 08.10.18

Начальник управления кадров (должность) _____
 _____ (подпись)
 Горкальцева Я.Л. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 08.10.18

Начальник отдела ОТ и ООС (должность) _____
 _____ (подпись)
 Банникова М.С. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 08.10.18

Главный энергетик (должность) _____
 _____ (подпись)
 Гольинский М.С. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 08.10.18

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

858 (№ в реестре экспертов) _____
 _____ (подпись)
 Мухаметзянова Ю. В. (Ф.И.О.) _____
 _____ (дата) 28.09.2018